
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

выпуск № 2 
 
 
 

 
    

20 марта 2013 г. 
г. Печора 

 



РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 
 

Нормативные правовые акты 
администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 
 
 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ: 
 

Нормативные правовые акты отраслевых органов 
администрации   муниципального района «Печора», иные официальные сообщения 
и материалы органов местного самоуправления муниципального района «Печора» 

 
 
 

 
 
 
 

№ наименование стр. 

1 
Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 13 
февраля 2013 года № 242 «Об установлении стоимости услуг на 
гарантированный перечень услуг по погребению» 

3 

2 
Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 15 
февраля 2013 года № 255 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ муниципального образования муниципального района «Печора» 

6 

3 

Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 18 
февраля 2013 года № 268 «Об установлении размера дохода, приходящегося 
на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости 
имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко 
проживающего гражданина, и подлежащего налогооблажению, в целях 
признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» 

12 

4 

Постановление администрации муниципального района «Печора»  от 28 
февраля 2013 года № 322 «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории ГП «Печора» 

13 

№ наименование стр. 

1 
Решение Совета городского поселения «Печора» от 5 марта 2013 года  № 3-
7/25  «Об  утверждении  ликвидационного  баланса администрации 
городского поселения «Печора» 

40 

  2 

Решение Совета городского поселения «Печора» от 5 марта 2013 года  № 3-
7/28  «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 
«Печора» от 26 декабря 2012 года № 3-4/16 «О бюджете муниципального 
образования городского поселения «Печора» на 2013 год  и плановый 
период  2014 и 2015 годов» 

  53 

 2  
 



РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 
 

Нормативные правовые акты 
администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

***** 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 
 

« 13 »  февраля     2013 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

                                                 № 242 

 

Об установлении стоимости услуг на гарантированный 
перечень услуг по погребению 

 

 
Руководствуясь Федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 216-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2013 год и плановый период  2014 и 2015 годов» 
Постановлением правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 г.№ 813 «О 
сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению 
специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также   предельного 
размера социального пособия на погребение»  

 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению в случаях если умерший не подлежал обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случаях рождения 
мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно приложению 1 к 
постановлению. 

2. Установить стоимость услуг при погребении умерших (погибших), не имеющих 
супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего, в случаях если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не 
являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней 
беременности, согласно приложению 2  к постановлению. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации М.В. Касатина. 

 
 
 

Глава администрации                                                                                             В.А. Николаев 
                                                               

 3  
 



                                                
 Приложение 1 

к постановлению администрации МР «Печора» 
от 13.02.2013 года № 242 

  
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению в случаях если умерший не подлежал обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти и не являлся пенсионером, а также в случаях рождения мертвого ребенка по 
истечении 154 дней беременности 

 
№ п/п Наименование услуг Сумма, руб. 

1. Оформление документов необходимых для погребения 0,00 
2. Предоставление гроба 2243,98 
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 933,17 
4. Погребение:  
 в том числе рытье могилы 2443,44 

 в том числе захоронение 572,55 
 ИТОГО стоимость 1 погребения (руб.) 6193,15 

 
 
 

 
 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации МР «Печора» 

от 13.02.2013 года № 242 
  

Стоимость услуг при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в случаях 

если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся 

пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней 
беременности 

 
№ п/п Наименование услуг Сумма, руб. 

1. Оформление документов необходимых для погребения 89,78 
2. Облачение тела 130,31 
3. Предоставление гроба 2243,98 
4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище   713,09 
5. Погребение:  

  в том числе рытье могилы 2443,44 
  в том числе захоронение 572,55 
 ИТОГО стоимость 1 погребения (руб.) 6193,15 
 
 
 
 
 4  
 



Приложение 3 
к постановлению администрации МР «Печора» 

от « 13» февраля 2013 года № 242        
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на  
погребение умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи  
с материнством на день смерти  

№ п/п Наименование услуг Сумма, руб. 

1. Оформление документов необходимых для погребения 0,00 
2. Предоставление гроба 2243,98 
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище   933,17 
4. Погребение:  
  в том числе рытье могилы 2443,44 
  в том числе захоронение 572,55 
 ИТОГО стоимость 1 погребения (руб.) 6193,15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5  
 



***** 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 
 

« 15 »  февраля     2013 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

                                                 № 255 

 
Об утверждении перечня муниципальных 
программ муниципального образования 
муниципального района «Печора»  

      
В целях формирования нормативно - правовой базы муниципального образования 

муниципального района «Печора», регулирующей применение муниципальных  
программ, и стратегического планирования программных и непрограммных расходов 
бюджета 
 

     администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования 
муниципального района «Печора»  (приложение). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и             размещению на 
официальном сайте администрации муниципального района «Печора». 

3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального 
района «Печора»: 

- от 29 августа 2012 года № 1570 «Об утверждении перечня долгосрочных 
муниципальных целевых программ муниципального образования муниципального района 
«Печора», 

- от 18 декабря 2012 года № 2340 «О внесении изменений в постановление 
администрации МР «Печора» от 29.08.2012г. № 1570 «Об утверждении перечня 
долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования 
муниципального района «Печора». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

Глава администрации                                             В.А. Николаев 
 

 6  
 



 Приложение 
к постановлению администрации МР «Печора» 

от  15.02.2013 г.   №  255 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 
 

Наименование 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования 
муниципального 
района «Печора» 

Ответственный  
исполнитель 

 

Разработчик 
программы 

 

Соисполнители  
 

Наименование подпрограммы 

1 2  3 4 
I. Новое качество жизни                    

1. Развитие 
образования 
муниципального 
образования 
муниципального 
района «Печора» 

Управление образования и 
молодежной политики МР 
«Печора», 
учреждения Управления 
образования и молодежной 
политики МР «Печора» 
 

Управление образова- 
ния и молодежной 
политики МР «Печора» 
 

Учреждения 
сферы 
образования и 
культуры МР 
«Печора» 
 

1) «Развитие дошкольного образования на 
территории муниципального района «Печора»; 
2) «Противопожарная защита муниципальных 
учреждений образования муниципального 
района «Печора»; 
3) «Круглогодичное оздоровление, отдых и труд 
детей и подростков МР «Печора»; 
4) «Развитие кадрового потенциала системы 
образования муниципального района  «Печора»; 
5) «Молодежь» 

2. Социальная защита 
населения 
муниципального 
образования 
муниципального 
района «Печора» 

Управление образования и 
молодежной политики МР 
«Печора»; 
Управление культуры и 
туризма МР «Печора» 
Администрация МР 
«Печора»; 

Управление образова- 
ния и молодежной 
политики МР 
«Печора», 
Управление культуры и 
туризма МР «Печора»; 

Учреждения Упра- 
Вления образова-
ния и молодежной 
политики МР 
«Печора» и Управ-
ления культуры и 
туризма МР  

1) «Дополнительная социальная поддержка 
отдельной категории населения, развитие и 
укрепление института семьи на территории 
муниципального образования муниципального 
района «Печора»; 
2) «Доступная среда на территории 
муниципального района «Печора»; 

7 
 



 ГКУ «Центр занятости 
населения города 
«Печоры» 

ГКУ «Центр занятости 
населения города 
«Печоры»; 
Управление экономи- 
ки, инвестиций и 
целевых программ 
администрации МР 
«Печора»  

«Печора», 
ГКУ «Центр 
занятости населе-
ния города 
«Печоры» 

3) «Поддержка некоммерческих общественных 
организаций»; 
4) «Содействие занятости населения 
муниципального образования муниципального 
района «Печора»   
 

3. Строительство,  
обеспечение качест-
венным, доступным 
жильем и услугами 
ЖКХ населения 
муниципального 
образования муници-
пального района 
«Печора», энергосбе-
режение и повыше-
ние энергетической 
эффективности 
ресурсов, охрана 
окружающей среды      

ТСЖ; Управляющие орга-
низации, собственники 
помещений (по согласова-
нию); 
предприятия коммуналь-
ного комплекса;  
муниципальные унитарные 
предприятия; 
отраслевые органы адми-
нистрации МР «Печора» 

Управление по 
муниципальному 
хозяйству, строитель-
ству и промышлен-
ности администрации 
МР «Печора»; Отдел 
управления жилым 
фондом администра-
ции МР «Печора»; 
отраслевые органы 
администрации МР 
«Печора»  

 1) «Комплексное  развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на территории 
муниципального района «Печора»; 
2) «Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на  территории муниципаль-
ного района «Печора»; 
3) «Обеспечение жильем молодых семей»  
муниципального района «Печора»;  
4) «Охрана окружающей среды на территории 
муниципального района «Печора» 

4. Обеспечение право 
порядка, пожарной 
безопасности и защи- 
та населения и терри- 
тории муниципаль- 
ного района «Печо- 
ра»   от чрезвычай- 
ных ситуаций  

ОМВД России по г. 
Печоре; 
Управление образования и 
молодежной политики МР 
«Печора»; 
Управление культуры и 
туризма МР «Печора»; 
Комитет по физкультуре и 
спорту МР «Печора»; 
ГБУ «Печорская Централь- 
ная районная больница»; 

Управление экономи-
ки, инвестиций и 
целевых программ 
администрации МР 
 «Печора»;  
ОМВД России по 
г. Печоре; 
Управление образова-
ния и молодежной 
политики МР 
«Печора»; 

ОГИБДД ОМВД 
России по г. 
Печоре;  
Учреждения 
сферы культуры, 
физкуль 
туры, образования 
и социальной 
защиты населения 
«Печора»; 
Госучреждения  

1) «Профилактика правонарушений, укрепление 
правопорядка и общественной безопасности на 
территории муниципального района «Печора»; 
2)«Профилактика алкоголизма, наркомании, 
токсикомании и табакокурения в  
муниципальном образовании муниципального 
района «Печора»;  
3) «Пожарная безопасность и защита населения и 
территорий муниципального района «Печора» от 
чрезвычайных ситуаций» 

8 
 



  Управление по делам 
гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям 
МР «Печора»; 
Администрация муниципа-
льного района «Печора»; 
Печорский межрайонный 
отдел Управления  
Федеральной службы по 
контролю за оборотом 
наркотиков России по РК 
 

 Управление культуры 
и туризма МР 
«Печора»; 
Комитет по физкуль-
туре и спорту МР 
«Печора»; 
ГБУ «Печорская  
центральная районная 
больница»; 
Управление по 
делам гражданской 
обороны и чрезвычай- 
ным ситуациям МР 
«Печора»; 
Печорский межрайон-
ный отдел Управления 
Федеральной службы 
по контролю за 
оборотом наркотиков 
России по РК 

сферы физической 
культуры и спорта 
 

 

5. Развитие культуры, 
физической культу-
ры, спорта и туризма 
муниципального 
образования 
муниципального 
района «Печора»  

Управление культуры и 
туризма МР «Печора»; 
Комитет по физкультуре и 
спорту МР «Печора»; 
Управления образования и 
молодежной политики МР 
«Печора» 
 

Управление культуры и 
туризма МР «Печора»; 
Комитет по 
физкультуре и спорту 
МР «Печора»; 
Управление образова- 
ния и молодежной 
политики МР «Печора» 

Муниципальные 
учреждения Управ 
ления образования 
и молодежной 
политики МР 
«Печора», 
Управления 
культуры и туриз- 
ма МР «Печора», 
Комитета по 
физкультуре и 
спорту МР 
«Печора» 
 

1) «Сохранение и развитие культуры 
муниципального района «Печора»; 
2) «Кадры отрасли «Культура» муниципального 
образования»; 
3) «Сохранение и развитие государственных 
языков на территории МР «Печора»; 
4) «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном районе «Печора»; 
5) «Развитие туризма в муниципальном районе 
«Печора» 

9 
 



II. Инновационное развитие и модернизация экономики  
6. Развитие экономи-
ки муниципального 
образования 
муниципального 
района «Печора» 

Управление экономики, 
инвестиций и целевых 
программ администрации 
МР «Печора»; 
Комитет по управлению 
муниципальной 
собственностью МР 
«Печора» Печорское 
городское управление 
сельского хозяйства и 
продовольствия Минис-
терства сельского хозяйст-
ва и продовольствия РК  
 

Управление экономи-
ки, инвестиций и 
целевых программ 
администрации МР 
«Печора»; 
Печорское городское 
управление сельского 
хозяйства и продоволь 
ствия Министерства  
сельского хозяйства и 
продовольствия РК 

Субъекты малого и 
среднего бизнеса МР 
«Печора»; предприятия 
производители – перера-
ботчики сельскохозяйст-
венной продукции, 
другие субъекты 
сельскохозяйственной  
отрасли; 
Печорское городское 
управление сельского 
хозяйства и продовольс-
твия Министерства 
сельского хозяйства и 
продовольствия РК 

1) «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в МР 
«Печора»; 
2) «Развитие сельского хозяйства на 
территории муниципального района 
«Печора» 

III. Эффективное муниципальное управление   
7. Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 
муниципального 
образования 
муниципального 
района «Печора» 
 
 
 
 

Главный специалист (по 
противодействию корруп-
ции) администрации МР 
«Печора»; 
Отдел правовой и 
кадровой работы 
администрации МР 
«Печора;  
Сектор по организации 
предоставления муни-
ципальных услуг и 
осуществления муниципа-
льного контроля админи-
страции МР «Печора»;  
Комитет по управлению 
муниципальной собствен- 
ностью МР«Печора»; 

Главный специалист 
(по противодействию 
коррупции)администра- 
ции МР «Печора»; 
Отдел правовой и 
кадровой работы 
администрации МР 
«Печора; Сектор по 
организации предостав-
ления муниципальных 
услуг и осуществления 
муниципального  
контроля админис- 
трации МР  
«Печора»; 
Комитет по управле-
нию муниципальной 

 1) «Противодействие коррупции в муни-
ципальном образовании муниципального 
района «Печора»; 
2) «Развитие муниципальной службы»; 
3) «Оптимизация и повышение  качества 
предоставления   муниципальных услуг»; 
4) «Управление муниципальным 
имуществом»; 
5) «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом» 

10 
 



 Управление финансов МР 
«Печора» 

собственностью МР 
«Печора»; 
Управление финансов 
МР «Печора»;  
Управление экономики, 
инвестиций и целевых 
программ 
администрации МР 
«Печора» 

  

 
 Соисполнители и основные направления реализации муниципальных программ муниципального образования муниципального района 

«Печора» могут быть уточнены в рамках подготовки проектов муниципальных программ». 

11 
 



***** 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 
 

« 18 »  февраля     2013 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

                                                   № 268 

 
 
Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или 
одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в 
собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина, и 
подлежащего налогооблажению, в целях признания граждан малоимущими для 
постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и 
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 

 

 
 

В целях обеспечения условий для реализации гражданами права на жилище, в 
соответствии с п.2 ч.1 ст.14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Законом 
Республики Коми «О порядке признания граждан малоимущими для предоставления им по 
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в 
Республике Коми» от 10.11.2005 г. № 119-РЗ  

 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко 

проживающего гражданина, в целях признания граждан малоимущими для постановки на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в размере 
прожиточного минимума в среднем на душу населения по основным социльно-
демографическим группам населения, установленного в северной зоне Республики Коми на 
момент подачи гражданами запроса. 

2. Установить стоимость имущества находящегося в собственности членов семьи 
или одиноко проживающего гражданина, и подлежащего налогооблажению, в целях 
признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, в размере равном произведению нормы предоставления 
общей площади жилого помещения и средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения, установленного на территории МО МР «Печора», 
на момент подачи гражданами запроса. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года, и подлежит опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 
 
 
Глава администрации                                                                                                 В.А. Николаев     
  

12 
 



***** 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 
 

« 28 »  февраля     2013 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

                                                   № 322 

 
Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям  и объектам  территорий, на которых  
не  допускается  розничная  продажа   алкогольной  
продукции на территории ГП «Печора»  

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 22.11.1995 года № 171 – ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.12.2012 г № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции»  

 
         администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
         1. Определить минимальное значение расстояния в размере 75 метров (для всех 
категорий организаций, на территории которых не допускается продажа алкогольной 
продукции) от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для 
посетителей в организацию или объект ( при отсутствии обособленной территории) до входа 
для посетителей  в стационарный торговый объект, осуществляющих розничную продажу 
алкогольной продукции, с использованием плана г. Печора по кратчайшему маршруту 
движения пешехода. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние 
измеряется по ближайшему пешеходному переходу. 
          2. Определить границы земельных участков к зданиям, строениям, соору- жениям, где 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории ГП «Печора» 
согласно приложениям. 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя 
главы администрации  В.А. Смагина. 
 
 
 
Глава администрации                                                                                              В.А. Николаев                       

13 
 



14 
 



15 
 



16 
 



17 
 



 
18 

 



19 
 



20 
 



21 
 



 
22 

 



 23 
 



24 
 



25 
 



26 
 



27 
 



28 
 



29 
 



30 
 



31 
 



32 
 



33 
 



34 
 



 
35 

 



 
36 

 



37 
 



38 
 



 
39 

 



РАЗДЕЛ  ТРЕТИЙ: 
 

Нормативные правовые акты отраслевых органов 
администрации   муниципального района «Печора», иные официальные сообщения и 

материалы органов местного самоуправления муниципального района «Печора» 
  

***** 
Р Е Ш Е Н И Е 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 
 

« 5 » марта 2013 года 
г. Печора Республика Коми                                      №  3-7/25 

 
 

Об утверждении ликвидационного баланса  
администрации городского поселения «Печора» 

 
 

Руководствуясь статьей 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Совет 
городского поселения «Печора» решил:  
  

1. Утвердить ликвидационный баланс администрации городского поселения «Печора» 
согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию.             

 
 
 

Глава городского поселения «Печора»                                                                        В.А.Анищик 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

40 
 



Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
к  решению Совета городского поселения «Печора»                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

от 3 марта 2013 года № 3-7/25  
ЛИКВИДАЦИОННЫЙ БАЛАНС 

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, 

                               ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КОДЫ 

  Форма по 
ОКУД 0503130 

  на 05 марта 2013 г. Дата 05.03.2013 
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,   
главный администратор, администратор доходов бюджета,   
главный администратор, администратор источников по ОКПО 97135971 
финансирования дефицита 
бюджета Администрация городского поселения «Печора» Глава по БК 920 

Наименование бюджета Бюджет муниципального образования городского поселения «Печора» по ОКАТО 874205500
00 

Периодичность: годовая   
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383 

  
БАЛАНС (Актив) 410 220 147,40 - - 220 147,40 - - - - 
БАЛАНС (Пассив) 900 220 147,40 - - 220 147,40 - - - - 

ОТКЛОНЕНИЕ - - - - - - - - - 
  

А К Т И В 

Код 
строки 

На начало года На конец отчетного периода 
бюджетная 

деятельность 
принос
ящая 
доход 

деятель
ность 

средства 
во вре-
менном 
распоря-
жении 

итого бюджетн
ая 

деятельн
ость 

Принося 
щая доход 
деятельно

сть 

средства во 
времен- 

ном 
распоряже

нии 

ито-
го 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
I. Нефинансовые активы 010 2 131 194,64 - - 2 131 194,64 - - - - 

41 
 



Основные средства (балансовая 
стоимость, 010100000), всего 
в том числе: 
недвижимое имущество учреж- 
дения (010110000) 

011 - - - - - - - - 

особо ценное движимое имуще- 
ство учреждения (010120000) 012 - - - - - - - - 

иное движимое имущеcтво 
учреждения (010130000) 013 2 131 194,64 - - 2 131 194,64 - - - - 

предметы лизинга (010140000) 014 - - - - - - - - 
Амортизация основных средств 020 1 958 214,44 - - 1 958 214,44 - - - - 
в том числе: 
Амортизация недвижимого иму 
щества учреждения (010410000) 

021 - - - - - - - - 

Амортизация особо ценного 
движимого имущества 
учреждения (010420000) 

022 - - - - - - - - 

Амортизация иного движимого 
имущества учреждения 
(010430000) 

023 1 958 214,44 - - 1 958 214,44 - - - - 

Амортизация предметов 
лизинга (010440000) 024 - - - - - - - - 

Форма 0503130 с.2 
А К Т И В Код 

строки 
На начало года На конец отчетного периода 

бюджетная 
деятельность 

прино- 
сящая 
доход 

деятель
ность 

средства 
во вре-
менном 
распоря
жении 

итого бюджетн
ая 

деятельн
ость 

приносящ
ая доход 

деятельно
сть 

средства во 
временном 
распоряжен

ии 

ито-
го 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Основные средства (остаточная 
стоимость, стр.010 - стр.020) 030 172 980,20 - - 172 980,20 - - - - 

42 
 



в том числе: 
недвижимое имущество учреж- 
дения (остаточная стоимость,  
стр.011 - стр.021) 

031 - - - - - - - - 

особо ценное движимое иму- 
щество учреждения (остаточная 
стоимость, стр.012 - стр.022) 

032 - - - - - - - - 

иное движимое имущество 
учреждения (остаточная 
стоимость, стр.013 - стр.023) 

033 172 980,20 - - 172 980,20 - - - - 

предметы лизинга (остаточная 
стоимость, стр.014 - стр.024) 034 - - - - - - - - 

Нематериальные активы 
(балансовая стоимость, 
010200000)*, всего 

040 - - - - - - - - 

в том числе: 
особо ценное движимое имуще- 
ство учреждения (010220000)* 

041 - - - - - - - - 

иное движимое имущество 
учреждения (010230000)* 042 - - - - - - - - 

предметы лизинга (010240000)* 043 - - - - - - - - 
Амортизация нематериальных 
активов * 050 - - - - - - - - 

в том числе: 
особо ценного движимого 
имущества учреждения 
(010429000)* 

051 - - - - - - - - 

иного движимого имущества 
учреждения (010439000) * 052 - - - - - - - - 

предметов лизинга 
(010449000)* 053 - - - - - - - - 

43 
 



Нематериальные активы 
(остаточная стоимость, стр.040 
- стр.050) 

060 - - - - - - - - 

в том числе: 
особо ценное движимое имуще- 
ство учреждения (остаточная 
стоимость, стр.041 - стр.051) 

061 - - - - - - - - 

иное движимое имущество 
учреждения (остаточная 
стоимость, стр.042 - стр.052) 

062 - - - - - - - - 

предметы лизинга (остаточная 
стоимость, стр.043 - стр.053) 063 - - - - - - - - 

Непроизведенные активы (бала 
нсовая стоимость, 010300000) 070 - - - - - - - - 

Материальные запасы 
(010500000) 080 46 473,47 - - 46 473,47 - - - - 

Форма 0503130 с.3 
А К Т И В Код 

строки 
На начало года На конец отчетного периода 

бюджетная 
деятельность 

принос
ящая 
доход 

деятель
ность 

средства 
во вре-
менном 
распоря
жении 

итого бюджетн
ая 

деятельн
ость 

Принося 
щая доход 
деятельно

сть 

средства во 
временном 
распоряжен

ии 

ито- 
го 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Вложения в нефинансовые 
активы (010600000) 090 - - - - - - - - 

в том числе: 
в недвижимое имущество 
учреждения (010610000) 

091 - - - - - - - - 

в особо ценное движимое имущ 
ество учреждения(010620000) 092 - - - - - - - - 

в иное движимое имущество 
учреждения (010630000) 093 - - - - - - - - 

44 
 



в предметы лизинга 
(010640000) 094 - - - - - - - - 

Нефинансовые активы в пути 
(010700000) 100 - - - - - - - - 

в том числе: 
недвижимое имущество 
учреждения в пути (010710000) 

101 - - - - - - - - 

особо ценное движимое 
имущество учреждения в пути 
(010720000) 

102 - - - - - - - - 

иное движимое имущество 
учреждения в пути (010730000) 103 - - - - - - - - 

предметы лизинга в пути 
(010740000) 104 - - - - - - - - 

Нефинансовые активы 
имущества казны (балансовая 
стоимость, 010800000) * 

110 - - - - - - - - 

Амортизация имущества, соста- 
вляющего казну (010450000)* 120 - - - - - - - - 

Нефинансовые активы 
имущества казны (остаточная 
стоимость, стр.110 - стр.120) 

130 - - - - - - - - 

Затраты на изготовление 
готовой продукции, выполне- 
ние работ, услуг (010900000) 

140 - - - - - - - - 

Итого по разделу I 

150 219 453,67 - - 219 453,67 - - - - (стр.030 + стр.060 + стр.070 + 
стр.080 + стр.090 + стр.100 + 
+ стр.130 + стр.140) 

Форма 0503130 с.4 
А К Т И В Код На начало года На конец отчетного периода 

45 
 



строки бюджетная 
деятельность 

принося
щая 

доход 
деятельн

ость 

средства 
во вре-
менном 
распоря
жении 

итого бюджетн
ая 

деятельн
ость 

приносящ
ая доход 

деятельно
сть 

средства во 
временном 
распоряжен

ии 

ито- 
го 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
II. Финансовые активы 

170 - - - - - - - - Денежные средства учреждения 
(020100000) 
в том числе: 
денежные средства учреждения 
на лицевых счетах в органе 
казначейства (020111000) 

171 - - - - - - - - 

денежные средства учреждения 
в пути в органе казначейства 
(020113000) 

172 - - - - - - - - 

денежные средства учреждения 
на счетах в кредитной 
организации (020121000) 

173 - - - - - - - - 

денежные средства учреждения 
в кредитной организации в 
пути (020123000) 

174 - - - - - - - - 

аккредитивы на счетах в кредит 
ной организации (020126000) 175 - - - - - - - - 

денежные средства учреждения 
в иностранной валюте на счетах 
в кредитной организации 
(020127000) 

176 - - - - - - - - 

касса (020134000) 177 - - - - - - - - 
денежные документы 
(020135000) 178 - - - - - - - - 

денежные средства учреждения 
размещенные на депозиты в 179 - - - - - - - - 

46 
 



кредитной организации 
(020122000) 
Финансовые вложения 
(020400000) 210 - - - - - - - - 

в том числе: 
ценные бумаги, кроме акций 
(020420000) 

211 - - - - - - - - 

акции и иные формы участия в 
капитале (020430000) 212 - - - - - - - - 

иные финансовые активы 
(020450000) 213 - - - - - - - - 

Расчеты по доходам 
(020500000) 230 - - - - - - - - 

Расчеты по выданным авансам 
(020600000) 260 693,73 - - 693,73 - - - - 

Форма 0503130 с.5 

А К Т И В 

Код 
строки 

На начало года На конец отчетного периода 
бюджетная 

деятельность 
принося

щая 
доход 

деятельн
ость 

средства 
во вре-
менном 
распоря
жении 

итого бюджетн
ая 

деятельн
ость 

приносящ
ая доход 

деятельно
сть 

средства во 
временном 
распоряжен

ии 

ито- 
го 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Расчеты по кредитам, займам, 
ссудам (020700000) 290 - - - - - - - - 
в том числе: 
по предоставленным кредитам, 
ссудам, займам (020710000) 291 - - - - - - - - 
в рамках целевых иностранных 
кредитов (заимствований) 
(020720000) 292 - - - - - - - - 

47 
 



с дебиторами по государствен-
ным (муниципальным) 
гарантиям (020730000) 293 - - - - - - - - 
Расчеты с подотчетными 
лицами (020800000) 310 - - - - - - - - 
Расчеты по ущербу имуществу 
(020900000) 320 - - - - - - - - 
Прочие расчеты с дебиторами 
(021000000) 330 - - - - - - - - 
в том числе: 
расчеты по НДС по приобретен 
ным материальным ценностям, 
работам, услугам (021001000) 331 - - - - - - - - 
расчеты с финансовым органом 
по поступлениям в бюджет 
(021002000) 332 - - - - - - - - 
расчеты с финансовым органом 
по наличным денежным 
средствам (021003000) 333 - - - - - - - - 
расчеты по распределенным 
поступлениям к зачислению 
в бюджет (021004000) 334 - - - - - - - - 
расчеты с прочими дебиторами 
(021005000) 335 - - - - - - - - 
расчеты с учредителем 
(021006000) 336 - - - - - - - - 
Вложения в финансовые 
активы (021500000) 370 - - - - - - - - 
в том числе: 
ценные бумаги, кроме акций 
(021520000) 371 - - - - - - - - 
акции и иные формы участия в 
капитале (021530000) 372 - - - - - - - - 

48 
 



иные финансовые активы  
(021550000) 373 - - - - - - - - 
Итого по разделу II 

400 693,73 - - 693,73 - - - - 

(стр.170 + стр.210 + стр.230 + 
стр.260 + стр.290 + стр.310 + 
+ стр.320 + стр.330 + стр.370) 
БАЛАНС (стр. 150 + стр. 400) 410 220 147,40 - - 220 147,40 - - - - 

Форма 0503130 с.6 

П А С С И В 

Код 
строки 

На начало года На конец отчетного периода 
бюджетная 

деятельность 
принося

щая 
доход 

деятельн
ость 

средства 
во вре-
менном 
распоря
жении 

итого бюджет
ная 

деятельн
ость 

приносящ
ая доход 

деятельно
сть 

средства во 
временном 
распоряжен

ии 

ито-
го 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
III. Обязательства 

470 - - - - - - - - 

Расчеты с кредиторами по 
долговым обязательствам 
(030100000) 
в том числе: 
по долговым обязательствам в 
рублях (030110000) 471 - - - - - - - - 
по долговым обязательствам по 
целевым иностранным креди- 
там (заимствованиям) 
(030120000) 472 - - - - - - - - 
по государственным (муници- 
пальным) гарантиям (30130000) 473 - - - - - - - - 
по долговым обязательствам в 
иностранной валюте 
(030140000) 474 - - - - - - - - 
Расчеты по принятым 
обязательствам (030200000) 490 - - - - - - - - 

49 
 



Расчеты по платежам в 
бюджеты (030300000) 510 -2,58 - - -2,58 - - - - 
из них: 
расчеты по налогу на доходы 
физических лиц (030301000) 511 - - - - - - - - 
расчеты по страховым взносам 
на обязательное социальное 
страхование на случай времен-
ной нетрудоспособности и в 
связи с материнством 
(030302000) 512 -0,02 - - -0,02 - - - - 
расчеты по налогу на прибыль 
организаций (030303000) 513 - - - - - - - - 
расчеты по налогу на 
добавленную стоимость 
(030304000) 514 - - - - - - - - 
расчеты по прочим платежам в 
бюджет (030305000) 515 - - - - - - - - 
расчеты по обязательному 
социальному страхованию от 
несчастных случаев на произ- 
водстве и профессиональных 
заболеваний (030306000) 516 -0,02 - - -0,02 - - - - 
расчеты по страховым взносам 
на обязательное медицинское 
страхование в Федеральный 
ФОМС (030307000) 517 -0,02 - - -0,02 - - - - 
расчеты по страховым взносам 
на обязательное медицинское 
страхование в территориальный 
ФОМС (030308000) 518 - - - - - - - - 
расчеты по дополнительным 
страховым взносам на пенсион 
ное страхование (030309000) 519 - - - - - - - - 

50 
 



расчеты по страховым взносам 
на обязательное пенсионное 
страхование на выплату 
страховой части трудовой 
пенсии (030310000) 520 -0,14 - - -0,14 - - - - 
расчеты по страховым взносам 
на обязательное пенсионное 
страхование на выплату 
накопительной части трудовой 
пенсии (030311000) 521 -2,38 - - -2,38 - - - - 
расчеты по налогу на имущест- 
во организаций (030312000) 522 - - - - - - - - 
расчеты по земельному налогу 
(030313000) 523 - - - - - - - - 

Форма 0503130 с.7 

П А С С И В 

Код 
строки 

На начало года На конец отчетного периода 
бюджетная 

деятельность 
принося

щая 
доход 

деятельн
ость 

средства 
во вре-
менном 
распоря
жении 

итого бюджет
ная 

деятельн
ость 

приносящ
ая доход 

деятельно
сть 

средства во 
временном 
распоряжен

ии 

ито-
го 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Прочие расчеты с кредиторами 
(030400000) 530 - - - - - - - - 
в том числе: 
расчеты по средствам, получен- 
ным во временное распоряже-
ние (030401000) 531 X X - - X X - - 
расчеты с депонентами 
(030402000) 532 - - - - - - - - 
расчеты по удержаниям из 
выплат по оплате труда 
(030403000) 533 - 

- 
- - - - - - 

51 
 



внутриведомственные расчеты 
(030404000) 534 - - - - - - - - 
расчеты по платежам из бюдже-
та с финансовым органом 
(030405000) 535 - 

- 
- - - - - - 

расчеты с прочими 
кредиторами (030406000) 536 - - - - - - - - 
Итого по разделу III 

600 -2,58 
- 

- -2,58 - - - - 
(стр. 470 + стр.490 + стр.510 + 
стр.530) 

IV.  Финансовый результат 

620 220 149,98 

- 

- 220 149,98 - - - - 

Финансовый результат 
хозяйствующего субъекта 
(040100000) 
из них: 
доходы текущего финансового 
года (040110000) 621 - 

- 
- - - - - - 

расходы текущего финансового 
года (040120000) 622 - - - - - - - - 
финансовый результат 
прошлых отчетных периодов 
(040130000) 623 220 149,98 

- 
- 220 149,98 - - - - 

доходы будущих периодов 
(040140000) 624 - - - - - - - - 
расходы будущих периодов 
(040150000) 625 - - - - - - - - 
БАЛАНС (стр. 600 + стр. 620) 900 220 147,40 - - 220 147,40 - - - - 

52 
 



***** 
Р Е Ш Е Н И Е 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 
 

« 5 » марта 2013 года 
г. Печора Республика Коми                              №  3-7/28 

 
 

О внесении изменений в решение Совета городского поселения 
«Печора» от 26 декабря 2012 года № 3-4/16 «О бюджете муниципального образования 

городского поселения «Печора» на 2013 год 
 и плановый период  2014 и 2015 годов» 

 
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования 

городского поселения «Печора» Совет городского поселения «Печора» решил: 
 
1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 26 декабря 2012 года 

№ 3-4/16 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора» на 2013 
год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения: 

1)   пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора»» на 2013 год: 
общий объем доходов в сумме   131 519,0  тыс. рублей; 
общий объем расходов в   сумме 142 983,1 тыс. рублей; 
дефицит в сумме 11 464,1 тыс. рублей»; 
2)   пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования городского поселения «Печора» другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации в 2013 году в сумме  1 054,2 тыс. рублей». 

3)   приложение  3  к  решению  Совета  городского поселения  «Печора»   от   26 
 декабря 2012 года № 3-4/16 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 
4)   приложение  4  к  решению  Совета  городского  поселения  «Печора»  от   26  
декабря 2012 года № 3-4/16 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 
5)  приложение  5  к  решению  Совета  городского  поселения  «Печора»  от  26 

декабря 2012 года № 3-14/16 изложить в редакции согласно приложению 3 к         
настоящему решению; 

6)  приложение 7  к  решению  Совета  городского  поселения  «Печора»   от   26 
 декабря 2012 года № 3-14/16 изложить в редакции согласно приложению 4  к  настоящему 
решению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической политике и 
благоустройству (Г.К. Бусыгин). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 
 
 
 
Глава городского поселения «Печора»                        В.А. Анищик 
 

53 
 



   

Приложение 1                                                                                                                                          
к решению Совета городского поселения «Печора» 

  от 05 марта  2013 года № 3-7/28  

       
    

Приложение 3 

   

 к решению Совета городского поселения «Печора»                                                                    
от 26 декабря 2012 года № 3-4/16  «О бюджете 

муниципального образования городского поселения 
«Печора» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» 

 Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования городского поселения «Печора» на 2013 год 

       
Наименование КВСР  КФСР КЦСР КВР СУММА 

(тыс.рублей) РЗ ПЗ 
В С Е ГО           142 983,1 

Администрация муниципального района «Печора» 920         107 911,3 
Общегосударственные вопросы 920 01 00     3 654,2 
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований 

920 01 03     418,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации  и 
органов местного самоуправления 

920 01 03 002 00 00   418,0 

Центральный аппарат 920 01 03 002 04 00   418,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 920 01 03 002 04 00 242 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 920 01 03 002 04 00 244 368,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

920 01 04     2 295,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации  и 
органов местного самоуправления 

920 01 04 002 00 00   2 295,5 

Центральный аппарат 920 01 04 002 04 00   2 295,5 
54 

 



Фонд оплаты труда и страховые взносы 920 01 04 002 04 00 121 2 095,5 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 920 01 04 002 04 00 242 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 920 01 04 002 04 00 244 150,0 
Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     940,7 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 920 01 13 092 00 00   140,0 

Выполнение других обязательств государства 920 01 13 092 03 00   140,0 
Прочие выплаты по обязательствам государства 920 01  13 092 03 05   140,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 920 01 13 092 03 05 244 100,0 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 092 03 05 852 40,0 
Резерв средств на 2013 год для увеличения расходов на оплату 
труда работников муниципальных учреждений МО ГП "Печора" 920 01 13 910 00 00   800,7 
Резервные средства 920 01 13 910 00 00 870 800,7 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  920 03 00     8 687,0 

Обеспечение пожарной безопасности 920 03 10     8 687,0 
Воинские формирования (органы, подразделения) 920 03 10 202 00 00   0,0 
Функционирование органов в сфере национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 920 03 10 202 67 00   0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 920 03 10 202 67 00 244 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 920 03 10 795 00 00   8 687,0 
Обеспечение правопорядка, пожарной безопасности и защита 
населения территории муниципального района «Печора» от 
чрезвычайных ситуаций 

920 03 10 795 04 00   8 687,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Пожарная 
безопасность и защита населения и территорий муниципального 
района «Печора» от чрезвычайных ситуаций на 2013-2015 годы» 

920 03 10 795 04 03   8 687,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 920 03 10 795 04 03 244 8 687,0 
Национальная экономика 920 04 00     55 223,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09     55 223,1 
Дорожное хозяйство 920 04 09 315 00 00   6 089,8 
Содержание и управление дорожным хозяйством 920 04 09 315 01 00   6 089,8 

55 
 



Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 920 04 09 315 01 24   1 054,2 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального строительства государственной собствен-
ности и муниципальной собственности 

920 04 09 315 01 24 521 1 054,2 

 за счет средств республиканского бюджета  РК 920 04 09 315 01 24 521 1 043,6 
 за счет средств бюджета МО ГП «Печора»  920 04 09 315 01 24 521 10,6 
Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 920 04 09 315 01 25   600,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества 920 04 09 315 01 25 243 600,0 

 за счет средств бюджета МО ГП «Печора»  920 04 09 315 01 25 243 600,0 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 920 04 09 315 01 27   4 435,6 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 920 04 09 315 01 27 244 4 435,6 
за счет средств республиканского бюджета  РК 920 04 09 315 01 27 244 4 435,6 
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

920 04 09 600 02 00   39 157,6 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества 920 04 09 600 02 00 243 2 969,5 

 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 920 04 09 600 02 00 244 36 188,1 
Целевые программы муниципальных образований 920 04 09 795 00 00    9 975,7 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории 
городского поселения «Печора» (2011-2015 годы) 

920 04 09 795 03 01   9 975,7 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества 920 04 09 795 03 01 243 4 675,7 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 920 04 09 795 03 01 244 5 300,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00     39 771,9 
Коммунальное хозяйство 920 05 02     8 400,0 
Поддержка коммунального хозяйства 920 05 02 551 00 00   8 400,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 920 05 02 551 05 00   8 400,0 

56 
 



Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества 920 05 02 551 05 00 243 1 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

920 05 02 551 05 00 810 7 300,0 

Благоустройство 920 05 03     31 371,9 
Дорожное хозяйство 920 05 03 315 00 00   162,7 
Содержание и управление дорожным хозяйством 920 05 03 315 01 00   162,7 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям многовкартир-
ных домов населенных пунктов в Республике Коми 

920 04 09 315 01 29   162,7 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 920 05 03 315 01 29 244 162,7 
 за счет средств бюджета МО ГП «Печора» 920 05 03 315 01 29 244 162,7 
Благоустройство 920 05 03 600 00 00   29 909,2 
Уличное освещение 920 05 03 600 01 00   8 828,0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества 920 05 03 601 01 00 243 1 450,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 920 05 03 600 01 00 244 7 378,0 
Озеленение 920 05 03 600 03 00   1 325,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 920 05 03 600 03 00 244 1 325,0 
Организация и содержание мест захоронения 920 05 03 600 04 00   1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 920 05 03 600 04 00 244 1 000,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 920 05 03 600 05 00   18 756,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 920 05 03 600 05 00 244 18 756,2 
Целевые программы муниципальных образований 920 05 03 795 00 00    1 300,0 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории 
городского поселения «Печора» (2011-2015 годы) 

920 05 03 795 03 01   1 300,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям 920 05 03 795 03 01 411 1 300,0 

Социальная политика 920 10 00     575,1 
Пенсионное обеспечение 920 10 01     277,1 

57 
 



Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 920 10 01 491 00 00   277,1 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 920 10 01 491 01 00   277,1 

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора муниципального 
управления 920 10 01 491 01 00 312 277,1 

Социальное обеспечение населения 920 10 03     298,0 
Целевые программы муниципальных образований 920 10 03 795 00 00   298,0 
Муниципальная целевая программа «Адресная социальная помо-
щь населению городского поселения «Печора» на 2012-2015 год» 920 10 03 795 02 20   298,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 920 10 03 795 02 20 323 298,0 
Управление культуры и туризма муниципального района 
«Печора» 956         35 071,8 

Культура и кинематография 956 08 00     35 071,8 
Культура  956 08 01     35 071,8 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации 956 08 01 440 00 00   24 588,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 956 08 01 440 99 00   24 588,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

956 08 01 440 99 00 611 24 288,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 440 99 00 612 300,0 
Музеи и постоянные выставки 956 08 01 441 00 00   6 708,3 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 956 08 01 441 99 00   6 708,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

956 08 01 441 99 00 611 6 558,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 441 99 00 612 150,0 
Субсидии на софинансирование расходных обязательств органов 
местного самоуправления, связанных с укреплением 
материально-технической базы муниципальных учреждений в 
сфере культуры и искусства 

956 08 01 521 01 14   224,0 

 за счет субсидии республиканского бюджета РК 956 08 01 521 01 14 612 112,0 
 за счет средств г.п. «Печора»  956 08 01 521 01 14 612 112,0 

58 
 



Целевые программы муниципальных образований 956 08 01 795 00 00   3 551,2 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Дополнитель-
ная социальная поддержка отдельной категории населения, раз-
витие и укрепление института семьи на территории  городского 
поселения «Печора» (2012-2015 годы)» 

956 08 01 795 02 01   117,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 02 01 612 117,0 
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории городского 
поселения «Печора» на 2012-2014 гг.» 

956 08 01 795 03 02   1 414,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 03 02 612 1 414,4 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Профилак-
тика алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения в 
городского поселения «Печора» (2013-2015 годы)»  

956 08 01 795 04 02   19,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 04 02 612 19,0 
Долгосрочная муниципальная  целевая программа «Сохранение и 
развитие культуры городского поселения  «Печора» ( 2012 - 2013 
годы)» 

956 08 01 795 05 01   1 474,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 05 01 612 1 474,3 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Кадры отрас-
ли «Культура» городского поселения «Печора» (2013-2015)» 956 08 01 795 05 02   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 05 02 612 30,0 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Сохранение и 
развитие государственных языков на территории городского 
поселения «Печора» (2012-2013 годы)» 

956 08 01 795 05 03   496,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 05 03 612 496,5 

59 
 



 

   

                                                                            Приложение 2                                                                                
к решению Совета городского поселения «Печора»                                         

от 05 марта 2013 года № 3-7/28  

        
    

Приложение 4 

   

 к решению Совета городского поселения «Печора»                                                                    
от 26 декабря 2012 года № 3-4/16  «О бюджете муниципального 

образования городского поселения «Печора» на 2013 год и 
плановый период 2014 и 2015 годов» 

 Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования городского поселения «Печора»  
на плановый период 2014 и 2015 годов  

        Наименование КВСР  КФСР КЦСР КВР СУММА (тыс.рублей) 
РЗ ПЗ 2014 год 2015 год 

В С Е ГО           133 712,0 139 477,0 
Администрация муниципального района «Печора» 920         97 017,1 105 222,5 
Общегосударственные вопросы 920 01 00     648,0 713,0 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

920 01 03     255,9 268,8 

Руководство и управление в сфере установленных функц- 
ий органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

920 01 03 002 00 00   255,9 268,8 

Центральный аппарат 920 01 03 002 04 00   255,9 268,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 920 01 03 002 04 00 244 255,9 268,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

920 01 04     250,0 300,0 

Руководство и управление в сфере установленных функц-
ий органов государственной власти субъектов Российской 920 01 04 002 00 00   250,0 300,0 

60 
 



Федерации  и органов местного самоуправления 
Центральный аппарат 920 01 04 002 04 00   250,0 300,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 920 01 04 002 04 00 244 250,0 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     142,1 144,2 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 920 01 13 092 00 00   142,1 144,2 

Выполнение других обязательств государства 920 01 13 092 03 00   142,1 144,2 
Прочие выплаты по обязательствам государства 920 01  13 092 03 05   142,1 144,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 920 01 13 092 03 05 244 100,0 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 092 03 05 852 42,1 44,2 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  920 03 00     1 251,9 1 314,5 

Обеспечение пожарной безопасности 920 03 10     1 251,9 1 314,5 
Целевые программы муниципальных образований 920 03 10 795 00 00   1 251,9 1 314,5 
Обеспечение правопорядка, пожарной безопасности и 
защита населения территории муниципального района 
«Печора» от чрезвычайных ситуаций 

920 03 10 795 04 00   1 251,9 1 314,5 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Пожарная безопасность и защита населения и территорий 
муниципального района «Печора» от чрезвычайных 
ситуаций на 2013-2015 годы» 

920 03 10 795 04 03   1 251,9 1 314,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 920 03 10 795 04 03 244 1 251,9 1 314,5 

Национальная экономика 920 04 00     56 031,6 58 324,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09     56 031,6 58 324,6 
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

920 04 09 600 02 00   33 373,7 34 791,7 

 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 920 04 09 600 02 00 244 33 373,7 34 791,7 

Целевые программы муниципальных образований 920 04 09 795 00 00    22 657,9 23 532,9 

61 
 



Долгосрочная муниципальная целевая программа «Комп-
лексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
на территории городского поселения «Печора» (2011-2015 
годы) 

920 04 09 795 03 01   22 657,9 23 532,9 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта муниципального имущества 920 04 09 795 03 01 243 17 082,3 17 678,5 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 920 04 09 795 03 01 244 5 575,6 5 854,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00     35 152,2 37 290,3 
Коммунальное хозяйство 920 05 02     8 352,6 8 767,0 
Поддержка коммунального хозяйства 920 05 02 551 00 00   8 352,6 8 767,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 920 05 02 551 05 00   8 352,6 8 767,0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта муниципального имущества 920 05 02 551 05 00 243 673,0 703,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

920 05 02 551 05 00 810 7 679,6 8 063,6 

Благоустройство 920 05 03     26 799,6 28 523,3 
Благоустройство 920 05 03 600 00 00   25 432,0 27 087,3 
Уличное освещение 920 05 03 600 01 00   8 614,8 9 408,5 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта муниципального имущества 920 05 03 600 01 00 243 736,4 773,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 920 05 03 600 01 00 244 7 878,4 8 635,3 

Озеленение 920 05 03 600 03 00   1 393,9 1 463,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 920 05 03 600 03 00 244 1 393,9 1 463,6 

Организация и содержание мест захоронения 920 05 03 600 04 00   1 052,0 1 104,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 920 05 03 600 04 00 244 1 052,0 1 104,6 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 920 05 03 600 05 00   14 371,3 15 110,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 920 05 03 600 05 00 244 14 371,3 15 110,6 

62 
 



нужд 
Целевые программы муниципальных образований 920 05 03 795 00 00    1 367,6 1 436,0 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Комп-
лексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
на территории городского поселения «Печора» (2011-2015 
годы) 

920 05 03 795 03 01   1 367,6 1 436,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям 920 05 03 795 03 01 411 1 367,6 1 436,0 

Социальная политика 920 10 00     590,6 606,3 
Пенсионное обеспечение 920 10 01     277,1 277,1 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 920 10 01 491 00 00   277,1 277,1 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 920 10 01 491 01 00   277,1 277,1 

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора 
муниципального управления 920 10 01 491 01 00 312 277,1 277,1 

Социальное обеспечение населения 920 10 03     313,5 329,2 
Целевые программы муниципальных образований 920 10 03 795 00 00   313,5 329,2 
Муниципальная целевая программа «Адресная социальная 
помощь населению городского поселения «Печора» на 
2012-2015 год» 

920 10 03 795 00 01   313,5 329,2 

Приобретение товаров, работ , услуг в пользу граждан 920 10 03 795 00 01 323 313,5 329,2 
УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕ (УТВЕРЖДЕННЫЕ) 
РАСХОДЫ 920 99 00     3 342,8 6 973,8 
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 920 99 99     3 342,8 6 973,8 
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 920 99 99 999 00 00   3 342,8 6 973,8 
Специальные расходы 920 99 99 999 00 00 880 3 342,8 6 973,8 
Управление культуры и туризма муниципального 
района «Печора» 956         36 694,9 34 254,5 

Культура и кинематография 956 08 00     36 694,9 34 254,5 
Культура  956 08 01     36 694,9 34 254,5 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 956 08 01 440 00 00   24 952,1 25 334,2 

63 
 



Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 956 08 01 440 99 00   24 952,1 25 334,2 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

956 08 01 440 99 00 611 24 636,5 25 002,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 440 99 00 612 315,6 331,4 
Музеи и постоянные выставки 956 08 01 441 00 00   6 787,3 6 875,5 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 956 08 01 441 99 00   6 787,3 6 875,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

956 08 01 441 99 00 611 6 629,5 6 709,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 441 99 00 612 157,8 165,7 
Субсидии на софинансирование расходных обязательств 
органов местного самоуправления, связанных с укрепле-
нием материально-технической базы муниципальных 
учреждений в сфере культуры и искусства 

956 08 01 521 01 14   136,4 136,4 

 за счет субсидии республиканского бюджета РК 956 08 01 521 01 14 612 68,2 68,2 
 за счет средств г.п. «Печора»  956 08 01 521 01 14 612 68,2 68,2 
Целевые программы муниципальных образований 956 08 01 795 00 00   4 819,1 1 908,4 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Допол-
нительная социальная поддержка отдельной категории 
населения, развитие и укрепление института семьи на тер-
ритории городского поселения «Печора» (2012-2015 
годы)» 

956 08 01 795 02 01   95,0 95,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 02 01 612 95,0 95,0 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории 
городского поселения «Печора» на 2012-2014 гг.» 

956 08 01 795 03 02   1 114,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 03 02 612 1 114,8 0,0 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Профи-
лактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и табако-
курения в  городского поселения  «Печора» (2013-2015 
годы)»  

956 08 01 795 04 02   17,5 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 04 02 612 17,5 15,0 

64 
 



Долгосрочная муниципальная  целевая программа Сохра-
нение и развитие культуры городского поселения  «Печо-
ра» ( 2012 - 2013 годы)» 

956 08 01 795 05 01   2 939,0 1 070,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 05 01 612 2 939,0 1 070,0 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Кадры 
отрасли «Культура» городского поселения «Печора» 
(2013-2015)» 

956 08 01 795 05 02   130,0 180,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 05 02 612 130,0 180,0 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Сохра-
нение и развитие государственных языков на территории 
городского поселения «Печора» (2012-2013 годы)» 

956 08 01 795 05 03   522,8 548,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 795 05 03 612 522,8 548,4 

65 
 



        
 

  Приложение 3 
        к решению Совета городского поселения «Печора»                                                                                                                                            

от 05 марта  2013 года  № 3-7/28  

        
 

  Приложение 5 
        к решению Совета городского поселения «Печора»                                                                                                                                                      

от 26 декабря 2012 года №  3-4/16  
          

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
 БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» НА 2013 ГОД 

          тыс. рублей  
Код Наименование кода, группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

 Сумма   

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов           11 464,1    
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов           11 464,1    
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 131 519,0    
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 131 519,0    
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 131 519,0    
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений - 131 519,0    
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов         142 983,1    
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов         142 983,1    
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов         142 983,1    
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений         142 983,1    

66 
 



Приложение  4  
к Решению Совета городского поселения «Печора»  

 от 05 марта  2013 года № 3-7/28  
 

Приложение  7 
 к Решению Совета городского поселения «Печора»  

от 26 декабря 2012 года № 3-4/16   

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации  

Наименование главного администратора доходов 
бюджета  муниципального образования городского 

поселения «Печора» 

Главного 
админи- 
стратора 
доходов 

доходов бюджета 
муниципального 

образования городского 
поселения «Печора» 

 

1 2 3 
920  Администрация муниципального района «Печора» 
920 1 08 07175 01 0000 110 Государственная  пошлина   за   выдачу органом 

местного самоуправления  поселения  специального 
разрешения на движение по автомобильным  дорогам 
транспортных средств,  осуществляющих  перевозки 
опасных, тяжеловесных и  (или)  крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

920 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 

920 1 16 37040 10 0000 140 Поступления    сумм    в    возмещение    вреда, 
причиняемого  автомобильным   дорогам   местного 
значения        транспортными        средствами, 
осуществляющими перевозки  тяжеловесных  и  (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые  в  бюджеты 
поселений 

920 1 16 90050 10 0000 140 Прочие   поступления   от   денежных   взысканий 
(штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение  ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

920 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

920 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
920 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 
920 2 18 05010 10 0000 151  Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 

920 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

956  Управление культуры и туризма муниципального 
района «Печора» 

67 
 



1 2 3 
956 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в  аренду имущества, находящегося  в 

оперативном  управлении органов     управления  
поселений     и     созданных     ими                                 
учреждений (за исключением имущества  
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 

956 1 13 02065 10 0000 130 Доходы,   поступающие   в   порядке   возмещения   
расходов, понесенных  в  связи  с  эксплуатацией 
имущества поселений 

956 1 14 02052 10 0000 410    Доходы от реализации имущества,  находящегося  в                                  
оперативном управлении  учреждений,  находящихся в  
ведении  органов  управления  поселений   (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных  и 
автономных  учреждений),  в   части   реализации 
основных средств по указанному имуществу 

956 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

956 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

68 
 



Для заметок 
 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 

69 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 
Редколлегия: Калинин Н.Л., Фетисова О.И. 
 
 
 
Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 
                         ул. Ленинградская 15 
                         телефон 8 (82142) 7-30-46 
                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 
 

официальный сайт администрации МР «Печора» 
http://pechoraonline.ru 

 
Подписано в печать 20 марта  2013 г.  Тираж 53 экз. Формат А4. 
Распространяется бесплатно 

 
Отпечатано в администрации муниципального района «Печора». 

169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская, 15, каб.302-303. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/

	обложка
	№ 2 от 20 марта
	Решение Совета городского поселения «Печора» от 5 марта 2013 года  № 3-7/28  «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора» от 26 декабря 2012 года № 3-4/16 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора» на 2013 год  и плановый период  2014 и 2015 годов»
	Р Е Ш Е Н И Е
	К Ы В К Ö Р Т Ö Д
	Р Е Ш Е Н И Е
	К Ы В К Ö Р Т Ö Д
	О внесении изменений в решение Совета городского поселения
	«Печора» от 26 декабря 2012 года № 3-4/16 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора» на 2013 год
	и плановый период  2014 и 2015 годов»
	1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 26 декабря 2012 года № 3-4/16 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:


